

مقصر عدم اعزام ملی پوشان شنا... کیست؟!

تیم‌های شنا، شیرجه و واترپلو رده‌های سنی کشورمان که برای مسابقات رده‌های سنی آسیا خیلی خوب آماده شده و اردوهای مطلوبی را پشت سر گذاشته و امیدواری‌های فراوانی به کسب مدال‌های رنگارنگ داشتند متأسفانه نتوانستند در این مسابقات حضور پیدا کنند. متولیان فدراسیون شنا اعلام کرده‌اند که این اتفاق عملاً به دلیل عدم همکاری برخی از کشورها برای پرواز چارتری که از سوی فدراسیون تهیه شده بود از آسمان کشور هایشان رخ داده است. البته ظاهراً ابتدا قرار بوده ملی پوشان کشورمان از طریق مرزهای زمینی عازم از پاکستان محل برگزاری مسابقات شوند که به دلیل ناامن بودن این مسیر، این ماجرا منتفی شده است و علاوه بر آن پیش از این نیز بلیط‌هایی از سوی فدراسیون شنا برای ملی پوشان کشورمان از طریق پروازهایی تهیه شده بودند بنا به دلایلی مورد موافقت مسئولین قرار نگرفت و ماجرا به پرواز چارتر و نهایتاً لغو سفر ملی پوشان رسید. حال این سؤال پیش می‌آید که به واقع در این ماجرا آیا فقط کشورهایی که اجازه پرواز بر فراز کشورشان را نداده اند مقصر هستند یا کوتاهی‌هایی نیز از سوی متولیان ورزش و همچنین متولیان فدراسیون شنا صورت گرفته است؟ آیا به واقع این ماجرا قابل پیش‌گیری نبوده است و برخی دیگر از کشورها یا شاید هم کشور میزبان آنچنان بر نامه‌ریزی کرده بودند تا تیم‌های ایران به این مسابقات نرسند؟ باید قبول کرد این مورد آخری چندان منطقی به نظر نمی‌رسد!



کم‌اهمیتی فدراسیون روستایی، عشایری!

بیستم شهریور گذشت و از انتخابات فدراسیون ورزش‌های روستایی، عشایری و بومی و محلی خبری نشد هر چند که پیش از این اعلام شده بود انتخابات این فدراسیون ۲۰ این ماه برگزار می‌شود و از سوی معاونت ورزش همگانی به غلامرضا جعفری سرپرست فدراسیون هم اطلاع داده شده بود و وی هم اطلاع‌رسانی کرده بود اما فقط یک روز قبل از این تاریخ اعلام شد انتخابات در این تاریخ لغو و به سوم مهر موکول شده، خبری که البته فدراسیون مربوطه معتقد است که فدراسیون در زمینه اعلام آن مسئولیتی نداشته است. در حال لغو انتخابات یک فدراسیون و موکول شدن آن به تاریخی دیگر در ورزش کشور مانده تنهایی سابقه بلکه بسیار هم تکرار شده است اما آنچه بی‌سابقه است اعلام تغییر تاریخ انتخابات فقط یکی دو روز قبل از تاریخ اعلامی اولی بوده است آن هم بدون مطرح شدن هیچ دلیل برای آن تا این سؤال پیش آید که نکند فدراسیون ورزش‌های روستایی و عشایری از نظر وزارت ورزش اهمیت همسنگ سایر فدراسیون‌ها نداشته که چنین اتفاقی رخ داده است در غیر این صورت حداقل چند روز قبل از انتخابات و با ارائه پارهای دلایل باید این ماجرا مطرح می‌شد!



مدال‌های ارزشمند اما تأسف آور قایقرانی!



قایقرانان روئینگی کشورمان در مسابقات آسیایی مدال‌های خوش رنگی صید کردند. مدال‌هایی که همه را خوشحال کرده اما بعد از این نتایج مطرح شدن استفاده از قایق‌های قرصی کشورهایی نظیر هند و کویت که به جهت بهتر بودن از قایق‌های خودی عامل موفقیت در فینال بوده است و واقعا جای افسوس دارد! به واقع برای اینکه به قابلیت‌های خود دست پیدا کنیم باید دست به دامان کشورهای دیگر بشویم و از آنان قایق قرص بگیریم؟ آیا این تحقیر ورزش و ورزشکاران کشورمان نیست؟ چرا باید با قایق‌های ۸۶ ساله که سنگین هستند در مسابقات شرکت کنیم و در فینال دست‌نیاز - البته شاید کلمه‌ای مناسب‌تر هم بتوان استفاده کرد که شرم آور است - به سوی هندی‌ها و کویتی‌ها دراز کنیم؟! واقعاً حد و اندازه‌های ما ایرانی‌ها به این حد رسیده است؟ فقط می‌توان گفت اگر چه کسب چنین مدال‌های ارزشمند است اما در این شرایط برای ورزش و ورزشکاران ایرانی، تأسف بار است! واقعاً نگاه آسیایی‌ها و جهانیان در چنین شرایطی به ورزش و ورزشکاران ایرانی چه خواهد بود؟! یا قرار گرفتن در چنین شرایطی به خودمان بی‌احترامی نکرده‌ایم؟!

پیش‌دستی کمیته ملی المپیک نسبت به وزارتخانه!

رضاعلیپور سنگنورد بر جسته کشورمان که تا به امروز فکر می‌کردیم در جهان شناخته شده تر باشد تادر نظر متولیان ورزش کشورمان بالاخره پاداشی از سوی کمیته ملی المپیک دریافت کرد پاداشی که با توجه به مصاحبه‌های سنگنوردان کشورمان طی یکساله اخیر البته گوشه‌ای از هزینه‌های فقط یکی از سفرهای این سنگنوردان می‌شود که پیشتر به صورت شخصی تأمین می‌شد. مبلغ ۱۰ میلیون تومان که البته چندان دست و دل‌بازانه نیست اما همین که بالاخره پس از چندین و چند بار مطرح شدن مشکلات سنگنوردان این قدم کوچک برداشته شد می‌توان امیدوار بود که متولیان ورزش کشورمان از این به بعد سنگنوردان هم‌نگاهی مشابه سایر ورزش‌ها داشته باشند. در این میان اما باید یک امتیاز به کمیته ملی المپیک نسبت به وزارت ورزش داد و آن هم پیش‌دستی در این اقدام است. به یاد داریم که وزیر ورزش و جوانان در زمان رأی اعتماد گرفتن از مجلس شورای اسلامی طی سخنانی به ورزش‌هایی اشاره کرد که غیر از چهار ورزش مدال آور المپیک می‌توانند مدال آور باشند که یکی از این ورزش‌ها سنگنوردی بود. در همان زمان، در همین صفحات با استناد به صحبت‌های دکتر سلطانی فر نوشتیم که چنین انتظاری می‌تواند کمک‌های متولیان ورزش کشور را به سنگنوردان! در این میان ظاهراً این مطالب مورد توجه متولیان قرار گرفت اما از سوی کمیته ملی المپیک نه وزارت ورزش و جوانان حال حداقل می‌توان انتظار داشت که در رقابت با این حرکت کمیته المپیک، وزارت ورزش کم‌کم‌های بیشتری از سنگنوردان داشته باشد تا از قافله عقب نماند!

